
UCHWAŁA NR XL/587/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Dzierzgoń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1469 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Malborku uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Utrzymania Czystości i Porządku na Terenie Gminy Dzierzgoń stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XXVIII/229/2017 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 17 maja 2017 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dzierzgoń wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 10. 4. otrzymuje brzmienie:  „Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są do 
pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu nieruchomości co 
najmniej raz na dwa tygodnie, natomiast właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do 
pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu nieruchomości co 
najmniej raz na miesiąc.” 

2. § 11 otrzymuje brzmienie:  „1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
oraz nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady – objętych systemem 
odbierania odpadów komunalnych zorganizowanego przez gminę - przekazują zebrane odpady 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne na podstawie umowy zawartej przez ten podmiot 
z Gminą Dzierzgoń. 

2. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy mogą złożyć pisemne 
oświadczenie o wyłączeniu się z systemu odbierania odpadów komunalnych zorganizowanego przez 
Gminę na zasadach określonych w art. 6c ust. 3a i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach.” 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

Id: 453A56F4-43D1-42BE-B45B-2C46EEAA6C64. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z decyzją o włączeniu do gminnego systemu odbioru odpadów nieruchomości 
niezamieszkałych z dniem 01.04.2024r. należy wprowadzić niezbędne zmiany w Regulaminie 
Utrzymania Czystości i Porządku na Terenie Gminy Dzierzgoń uwzględniające regulacje dotyczące 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych na których powstają odpady komunalne. 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

 

Id: 453A56F4-43D1-42BE-B45B-2C46EEAA6C64. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XL/587/2023 RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


		2023-12-28T13:51:00+0100
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




